ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

2020 года
г. Гулькевичи

№__£_

О создании антинаркотического волонтерского отряда
муниципального образования Гулькевичский район

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края №47-01-13-644.8/19 от 05.04.2019 года
п р и к а з  ы.в а ю:

1. Создать антинаркотический волонтерский отряд муниципального
образования Гулькевичский район, на базу МКУ «Комплексный молодежный
центр социального обслуживания» муниципального образования Гулькевичский
район.

2. Утвердить Положение об антинаркотическом волонтерском: отряде
муниципального образования Гулькевичский район.

3. Руководителем антинаркотического- волонтерского: отряда
муниципального образования Гулькевичский район назначить,
специалиста 1 категории МКУ «Комплексный молодежный центр социального
обслуживания» муниципального образования Гулькевичский район Канину
Екатерину Юрьевну.

4. Утвердить план работы антинаркотического волонтерского отряда
муниципального образования Гулькевичский район на 2020 г,

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника отдела по делам молодежи
администрации муниципального
образования Гулькевичский район

С приказом ознакомлен:

Руководитель МКУ «КМЦСО»
муниципального образования
Гулькевичский район

Специалист 1 категории МКУ «КМЦСО»
муниципального образования
Гулькевичский район

Программа
антинаркотического волонтерского отряда «Мы вместе»
муниципального образования Гулькевичекий район

Цели программы

1. Оказание позитивного влияния на сверстников при выборе ими
жизненных ценностей.

2. Организация занятости детей для развития их самостоятельной
познавательной деятельности, профилактика вредных привычек, воспитание,
здорового образа жизни.

3. Развитие волонтерского движения, формирование позитивных
установок учащихся на добровольную деятельность..

Задачи

1. Показать преимущества здорового образа жизни на личном примере.
2. Пропагандировать здоровый образ жизни (при помощи, акций,

тематических выступлений, конуцрсов и др.).
3. Сформировать сплоченный деятельный коллектив волонтеров.
4. Возродить идею шефства как средства распространения волонтёрского

движения.
5. Создать условия, позволяющие ученикам своими силами вести работу,

направленную на снижение уровня потребления алкоголизма, табакокурения,
ПАВ в подрастковой среде. Предоставлять подросткам информаций о. здоровом
образе жизни.

6. Снизить колличество учащихся, входящих в «группу риска».
7. Создать механизм работы школы с окружающим социумом, через

создание социально-поддерживающих сетей сверстников и взрослых для детей
и семей «группы риска».